



حکم اعدام برای یک مأمور

روایت پیام درفشان وکیل خانواده محمد جامه‌بزرگ درباره رای سازمان قضایی نیروهای مسلح



پسر نوح

یادداشتی از علی ورامینی درباره محمد رضا شجریان و راهی که همایون می‌رود



در مسیر روشنگری

یادداشت‌هایی از علی مسعودی نیا، امیلی امراتی و محمد رضا مرزوقی درباره شهلا لاهیجی



برای کوچ بازار

گزارش میدانی و گفت‌وگوهای هم‌میهن درباره سرنویشت بازار بزرگ تهران



گزارش
جامعه
۱۲-۱۳

بررسی روندی که در میراث فرهنگی شیراز ادامه دارد

سناریوی تخریب بافت قدیم

همسویی بیشتری را با حفظ بافت‌های سنتی و تاریخی شهرهای ایران نمایند. این موضوع یکی از موقعیت‌های همزیستی سنت و مدرنیته و پیوستگی آنها در یک جریان تاریخی است. نگاهی به برخی از شهرها و حتی روستاهای اروپایی نشان می‌دهد که چگونه توانسته‌اند این دو وضع را با هم جمع کنند و نوعی آرامش روانی و فرهنگی را به شهروندان خود عرضه نمایند. حساسیت‌های جدی آنان در جلوگیری از تخریب بافت‌های تاریخی و حتی گذاشتن بلاک‌هایی روی ساختمان‌ها مبنی بر اینکه در چه سالی ساخته شده است، نشان دهنده این وضعیت است. بافت تاریخی پاریس همچنان حفظ شده است و با خواندن رمان‌های تاریخی و سیاسی می‌توان جغرافیای آن دوران را به خوبی مشاهده و تجربه کرد. \llcorner

اگر موضوع بافت‌های تاریخی شهرهای ایران را مروری کلی کنیم در برخی از موارد با جریان‌های عجیبی مواجه می‌شویم. به نظر می‌رسد که دفاع از بافت‌های تاریخی به‌طور طبیعی به عهده نیروهای سنتی است، زیرا تعلق به فرهنگ و معماری و شهرسازی گذشته با روحیات آنان سازگارتر است. ضمن اینکه با فرهنگ و سبک زندگی دینی و سنتی نیز همسویی دارد. برای نمونه یکی از گزاره‌های رایج در جریان‌های سنتی، مخالفت آنان با آبارنمان‌نشینی و نیز آسبیزخانه این است که البته این مخالفت هر چند در برابر الزامات نیازهای شهری است، ولی منطقاً قابل فهم است. بنابراین انتظار می‌رود که آنان همراهی و

سرمقاله

ارزیابی تحلیلی گران‌ترین حملات ائتلاف تحت رهبری آمریکا به یمن

مسئله غزه است نه دریای سرخ

پل پیلار استاد امنیت بین‌الملل دانشگاه جورج تاون



اگر قرار باشد راه‌حلی پایدار برای ممانعت از رویارویی خشونت‌آمیز کنونی در منطقه دریای سرخ وجود داشته باشد، آن راه‌حل، راه‌حل سیاسی خواهد بود و نه نظامی، و نه تنها یمن و حوثی‌ها را شامل می‌شود، بلکه اسرائیل، فلسطینی‌ها و آتش‌بس در غزه نیز بخشی از آن است. «بازدارندگی» دلیلی است که اغلب برای این نوع حملات ایالات متحده بیان می‌شود. چیزی که فراموش می‌شود این است که طرف مقابل هم به اندازه ایالات متحده تمایل به «بازدارندگی» دارد.

آرمین منتظری دبیر گروه دیپلماسی



به نظر می‌رسد که حوثی‌ها وضعیت انتخاب سخت آمریکا را درک کرده‌اند و سعی می‌کنند اقدامات خود را به گونه‌ای صورت دهند که حملات آمریکا در یمن صرفاً به عملیات هوایی محدود شود. ممکن است تصور حوثی‌ها این باشد که می‌توانند حملات هوایی را تحمل کنند. حملات هوایی همان مدلی است که آمریکا در عراق و سوریه صورت داده است. مطمئناً در این حملات، خسارت‌هایی به حوثی‌ها وارد خواهد شد اما در عین حال این سطح از حمله برای حوثی‌ها منافع هم دارد.

نصرت‌الله تاجیک دیپلمات بازنشسته و تحلیلگر مسائل خاورمیانه



ایران اگر منافع خودش و مخصوصاً منافع حیاتی به صورت مستقیم مورد هدف قرار بگیرد، واکنش نشان خواهد داد، در غیر این صورت حرکات و اقدامات گروه‌های مقاومت و رویارویی‌شان با کشورها، به سیاست‌ها، منافع و اهداف خودشان وابسته است و آن‌ها لزوماً مزدور ایران نیستند که فرض کنیم اگر برای ما کاری انجام دادند، باید از آن‌ها حمایت صددرصدی داشته باشیم. دکترین دفاعی ایران ایجاب می‌کند هر زمان منافع ملی مورد خدشه قرار بگیرد، تهران وارد عمل شود.

گزارش
سیاست
۳۰-۵

ارزیابی فعالان سیاسی از عملکرد هیئت‌های نظارت در بررسی صلاحیت‌ها و چشم‌انداز انتخابات

تغییر فضا در پیش نیست

جواد هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه

متأسفانه روند رو به انتخابات مجلس دوازدهم حاکی از این است که نظام حزبی در این انتخابات به هیچ‌گونه تغییری دست‌اندرکاران هیئت‌های اجرایی اعم از وزیر کشور و هیئت‌های نظارت به رقابت و مشارکت باور ندارند. چراکه در صورت باور به این موضوع سلیق غیر از خویش را از میدان خارج نمی‌کردند. ما به فضای رقابتی نیاز داریم که در آن سلیق مختلفی حضور داشته باشند نه یک سلیقه مشخص.

سعید نورمحمدی سخنگوی حزب ندای ایرانیان

صحبت‌های رهبری شفاف، واضح و غیرقابل تفسیر بوده و کسی نمی‌تواند تفسیر دیگری از رقابتی بودن انتخابات از صحبت‌های ایشان داشته باشد و بگوید که بدون حضور طیف‌های مختلف امکان رقابتی بودن انتخابات وجود دارد. ضمن اینکه خود رهبری هم بر لزوم حضور همه جریان‌ها و طیف‌های سیاسی تأکید کردند. اما آنچه که بعد از اعلام صلاحیت‌ها از سوی هیئت‌های نظارت با آن مواجه شدیم، حذف گسترده باقی‌مانده کاندیداهایی بود که از سوی هیئت‌های اجرایی تأیید صلاحیت شده بودند.

منصور حقیقت‌پور نماینده سابق مجلس و فعال اصولگرا

فکر نمی‌کنم انتخابات گرمی داشته باشیم. به جز برخی از مناطق که قومی و محلی مشارکت می‌کنند فضا گرم خواهد شد اما در مراکز استان‌ها و کلانشهرها فضا سرد است. درحالی که به مصلحت ما است که فضای انتخاباتی گرم شود و این به نفع امنیت و منافع ملی ما است که تعداد بیشتری از مردم در انتخابات مشارکت کنند.